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Neuvonpito 

Suomen kielen hallintoalue 

Päivämäärä 2024-03-21 

Aika 16.00–18.00 

Paikka Carlavägen 24, Stora Orren, Ludvika 

Osanottajat Åsa Bergkvist, (S), kunnanhallituksen puheenjohtaja  

Marie Riddarsvärd, koordinaattori, kunnanhallituksen hallinto 

Helena Karlsson, (M) hoito- ja hoivalautakunta 

Jonny Isacsson, hoito- ja hoivahallinto 

Eva-Lena Carlsson, sosiaali- ja koulutushallinto 

Per-Ragnar Fredriksson, yksikönpäällikkö, kunnanhallituksen 

hallinto 

Håkan Frank, (M), sosiaali- ja koulutuslautakunta.  

Irma Hitula, tulkki 

 

Vähemmistöstä 6 osallistui  

 

 

Poissaolevat Susanne Andersson, (S), kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Hans Gunnar Pettersson (M), sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Annethe Larsson, kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinto 

 

 

1. Johdanto ja edellisten muistiinpanojen tarkistaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Tämänpäiväisessä kokouksessa on tulkki 

Borlängen tulkinvälityksestä. Puheenjohtaja kävi läpi edelliset muistiinpanot 21. 

syyskuuta 2023 pidetystä kokouksesta. Muistiinpanot hyväksyttiin muutoksitta.  

2. Esityslista hyväksytään (mahdollisin muutoksin) 

Esityslista hyväksyttiin muutoksitta.  

3. Toiminta 2023 

Toiminnan esittely ja valtionavustuksen käyttö vuonna 2023.  

- Kunnanhallitus 

Marie Riddarsvärd kertoi kunnanhallituksen toiminnasta. Ruotsinsuomalaisten 

päivän järjestäminen ja juhlistaminen 24. helmikuuta yhdessä Borlängen ja 

Smedjebackenin hallintoalueiden kanssa. Yhteistyö Borlängen hallintoalueen 
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kanssa Suomen itsenäisyyspäiväjuhlien järjestämisessä 6. joulukuuta. 

Neuvonpitokokoukset pidettiin 23. maaliskuuta ja 21. syyskuuta. 

Virkamiesryhmän koordinointi kunkin hallinnon edustajien kanssa. Edusti 

Ludvikan hallintoaluetta valtion, kunnan ja lääninhallituksen edustajia vastaan. 

Talouden raportointi Tukholman lääninhallitukselle sekä kunnanhallitukselle. 

Ilmoittelu ja tiedottaminen yleisölle sähköpostitse, verkkosivustolla ja 

ilmoituksin. Vuoden lopussa kunnanhallitus ilmoitti jäljellä olevaksi summaksi 

63 230 kruunua. Täten kunnanhallitus käytti 344 070 kruunua 407 300 

kruunusta. 

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Eva-Lena Carlsson kertoi, että 3. luokasta lähtien äidinkielen opetuksessa on 60 

minuuttia opetusta per kerta. Nuoremmilla oppilailla on 40 minuuttia 

äidinkielen opetusta per kerta. Syksyn aikana opetus toteutettiin lyhennetyllä 

ajalla, 40 minuuttia. Opetus tapahtuu digitaalisesti valtakunnallisesti. 

Koululaisille hankittiin kaunokirjallisuutta vahvistamaan suomen kielen 

lukemista. Suomenkielinen edustaja on käytettävissä niille, jotka haluavat esittää 

suomeksi kysymyksiä koulusta. Vuoden lopussa sosiaali- ja koulutuslautakunta 

ilmoitti jäljellä olevaksi summaksi nolla kruunua, ja on siten käyttänyt 40 500 kr.  

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Jonny Isaksson kertoo, että kesän ja syksyn aikana hoivakodeissa on järjestetty 

suomalaista viihdettä kolmeen otteeseen. Suomenkielisille ikäihmisille hakevaa 

toimintaa, jossa hoidonsaajat kotipalvelussa saavat keskustella suomeksi. 

Materiaalin ja tiedotteiden kääntäminen yleisölle. Juhlapäivinä kouluissa ja 

hoivakodeissa tarjoillaan suomalaista ruokaa. Esikouluissa on tarjoiltu myös 

suomalaista aamiaista, jonka teemana on siitä puhuminen ja oppiminen. 

Käytettävissä on suomenkielistä henkilökuntaa, joka voi tarvittaessa tulkata 

keskusteltaessa omaisten kanssa. Vuoden lopussa hoito- ja hoivalautakunta 

ilmoitti jäljellä olevaksi summaksi 9 308 kruunua, ja se on siten käyttänyt 

47 892kruunua 57 200 kruunusta 

- Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Kulttuurin edustajaa ei ollut läsnä, puheenjohtaja raportoi kulttuuri- ja 

yhdyskuntakehityslautakunnan toiminnasta ja varojen käytöstä vuonna 2023. 

Bussikuljetus Borlängen teatteriin on järjestetty. Suomalaista kirjallisuutta on 

järjestetty sekä kirjailijavierailuja. Elokuva näytettiin keväällä. Järjestettiin luento. 

Lukupiiri jatkui tänäkin vuonna. Elokuvia on esitetty. Kulttuuri- ja 

yhdyskuntakehityslautakunta raportoi jäljellä olevaksi summaksi 15 224 kruunua 

vuoden lopussa, Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta on näin ollen 

käyttänyt 139 776kruunua 155 000kruunusta.  

4. Toiminta 2024 

Suunniteltujen toimintojen esittely ja valtionavustusten jakautuminen vuonna 

2024. 

- Kunnanhallitus 

Puheenjohtaja esitteli kolmelle seuraavalle vuodelle suunnitellun 
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valtionavustuksen prosentuaalisen jaon. Vuonna 2024 suunnitellaan tehtäväksi 

kartoitus Ludvikan kunnan ruotsinsuomalaisvähemmistöstä, täytäntöönpanon 

on suunniteltu tapahtuvan vuonna 2024. Virkamiesryhmän koordinointi ja 

neuvonpitokokoukset. Edustettu Ludvikan hallintoaluetta valtion, kunnan ja 

lääninhallituksen suuntaan. Talouden raportointi Tukholman lääninhallitukselle 

sekä kunnanhallitukselle. Ilmoittelu j tiedottaminen yleisölle sähköpostitse, 

verkkosivustolla ja ilmoituksin kunnanhallituksen puolesta. Juhlapäiväien 

viettäminen 24. helmikuuta ja 6. joulukuuta Smedjebackenin hallintoalueen 

kanssa. Vuoden osuus valtionavustuksesta on 356 400 kruunua. 

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Äidinkielen opetus jatkuu kevätlukukaudella ja uuden lukuvuoden 

syyslukukaudella 2024. Opetus tapahtuu kevään aikana 40 minuutin 

oppitunnein. Syksyn aikana aika voi olla jälleen 60 minuuttia oppilaiden 

toiveiden mukaan. Vuoden aikana suunnitellaan muuta toimintaa, jossa oppilaat 

voivat harjoitella suomen kieltä. Oppilaille hankitaan suomenkielistä 

kaunokirjallisuutta. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 46 200 

kruunua. 

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Musiikkitoimintaa ja viihdettä järjestetään kuten tänä vuonna. Suomalaista 

ruokaa tarjoillaan vanhainkodeissa ja kouluissa, ja aamiainen esikouluissa 

juhlapäivinä. Etsivä toiminta jatkuu. Suomalainen sanomalehti luetaan 

käyttäjille. Hoito- ja hoivapalveluja ja toimintaa koskevien esitteiden js 

tiedotteiden kääntäminen. Suomenkielinen ilmoittelu paikallislehdissä ja kunnan 

verkkosivuilla. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 58 450 kruunua. 

- Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Puheenjohtaja kertoi kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunnan toiminnasta. 

Vuonna 2024 suunnitellaan lukupiirin jatkamista. Kulttuurikahvila on 

toiminnassa kevään aikana ja arviointi tehdään tämän jälkeen. Kulttuurikahvila 

järjestetään urheiluhallin kahvilassa joka toinen keskiviikko. Suunnitteilla on 

kirjailijavierailuja ja teatteria sekä lastenteatteria. Kirjojen hankintaa kirjastoihin. 

Dan Andersson -viikolla vietetään teemapäivää. Useita elokuvia on tarkoitus 

esittää vuonna 2024. Tänä vuonna valtionavustuksen osuus on 198 000 

kruunua.  

5. Tuleva neuvonpito 2024 

26. syyskuuta 2024 klo16.00–18.00. Paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

6. Muut asiat 

Vähemmistö kysyi, onko musiikki vanhainkodeissa avointa kaikille. Hoito- ja 

hoivapuoli selvittää voiko yleisö osallistua.  

Vähemmistö kysyy, onko olemassa hoito- ja hoivakoordinaattoria, joka puhuu 

suomea. Hoito- ja hoivapuoli ilmoittaa, että on olemassa lista suomenkielisestä 

henkilökunnasta, joka voi vastata vähemmistön kysymyksiin vanhustenhoitoa 
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koskevissa asioissa. Puheenjohtaja ehdottaa, että vähemmistö kutsuisi mukaan 

hoito- ja hoivapuolen saadakseen tietoa erilaisista hoitotoimenpiteistä ja siitä, 

miten niihin saa yhteyden. Toivomus hoidosta ja avusta on tultava niitä 

tarvitsevilta. Vähemmistö toivoo, että olisi olemassa fyysinen paikka, jossa voi 

hakea apua ja esittää kysymyksiä, koska vanhusten voi olla vaikea käsitellä 

tietokoneita ja puhelimia.  

Toive, että Ludvikan suomalaisia elokuvia ja teattereita sekä Dan Andersson -

viikkoa mainostettaisiin myös Borlängen kunnassa. Toive on välitettävä 

kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinnolle.  

Vähemmistö haluaisi kulttuurikahvilalle muun paikan kuin urheiluhallin kahvila. 

Kysymys välitetään kulttuuri- ja yhteisökehityshallinnon virkamiehille, jotka 

vastaavat siihen. Puheenjohtaja neuvoi, että on mahdollisuus olla eri puolilla 

kuntaa, muun muassa hoivakodeissa. Vähemmistö sanoo pitävänsä parempana 

huonetta keskustassa, jota voidaan käyttää ja joka on hiljainen.  

 

 

 

 

Allekirjoitus 

Sihteeri 

 

 

Puheenjohtaja 

Allekirjoitus Allekirjoitus 

  

Nimen selvennys Nimen selvennys 

Marie Riddarsvärd Åsa Bergkvist 

 


